o **C** In bis legatis. i. indebito
soluis q̄m̄ ad soluentem. de
bitū tñ quātū ab alio vt t. mō
ditim? i. l. aq. t. hoc fm̄ quos
dam. sed. B. cōtra. dicit. n. de
indebito a quolibet. t. sic dis-
serr a supiori. p̄. casus est spe-
ciale in hoc legato de quo hic
dñf als aut. i. in alio legato di-
stinguo. aut soluis sc̄iter inde
bitū legatum quocunq; mō. t
tūc nō repente: vt. ff. de condi-
inde. fideicō. Si aut per erro-
rē iuris. idē est vt nō repetatur
si est debitū naturalis. sed ciui-
liter indebitū: vt. C. ad. l. fal.
. l. error n̄ si mino: qui repe-
tit vñroq; casu per restitutiones
in integ. vt. C. si aduerso. l. i.
si uero per errorem facti repe-
tit: vt. C. de cōdī. idē. fideicō.
o **C** Quicq; als cuiq; vt per
hec vñāas esto h̄s: idē
illum cre alieno liberare: vt. s̄.
dele. s̄. sed t. tale.

p **C** Constitutio. vt. C. cōmu-
nia deleg. l. i.

q **C** Omnibus. i. omnibus ge-
neribus legatorum quoru. qua-

tuor erant genera. vt. s̄. de leg. s̄. i.

r **C** Legatariis. ut eis solutum indebitum non repetatur.

s **C** Religionis. ut monasteriis.

t **C** Dietatis. ut hospitalia t. s̄ilia q̄ noſant in au. de nō ali. s̄. nos igif. col. iſ.

u **C** Per quas personas nobis obligatio acquiritur. Continua istam rubricam
ut bic in nigro in prin.

v **E** xpositis. Totus iste titulus dividit in tres partes. Primo q̄ nobis acqui-
ritur p̄ illos q̄ sunt in totū in dñio uel p̄tāte nostra. Secundo q̄o per illos in
q̄bus habemus aliquid ius uel q̄ fruiunt nobis bona fide. Tertio q̄o acquiri-
tur p̄ illos qui sunt in dñio nō pro pte. Secunda ibi. Item p̄ liberos. Tertia ibi
cōdem. t. h. d. Obligatio acqritur etiā p̄ seruum vel filium sed p̄ suum in totuz:
per filium quo ad cōmodū: t. exercitum vñfructu. b. d. are.

w **C** Expositis. que. s̄. obligationes. Sed quid differt hic t. a superiori. s̄. per
quas perso. no. acqui.

x **C** Ille dicit de rebus acquirendis. hic autem de ob.
ut ibi dirimus. Item quid differt iste ab illo. s̄. de stipu. ser. cum ibi de ob. dic-
tatur. rñ. ille specialiter est in obligationibus quesitis per stipulationem. hic autē
in omni genere obligationum loquitur acquirendo per filium vel per seruum.
preterquam si sint ex castrense peculio. vel quasi. quibus casibus nihil ad pro-
prietatem. nec ad vñfructu. patri acquiritur. vt. C. de bonisque libe. l. cum opor-
tet. s̄. i.

y **C** Ut tñ. als est ut tñ. t. hic simpliciter subandit tñ.

z **C** Acquirit. nisi ab alio possideat suus. qui possessio nec dñnum nec possessio
nem querit si non et re eius cōparavit. uel et opa sua. nec domino si et re bone
fidei possessoris. uel opera acquisuit. q̄ eum non possidet. ut de acqui. re. do. si
seruiz. i. rñ. t. l. liber homo. s̄. fi.

aa **C** Secundum imaginem. q. d. fiat hec divisio imaginarie: t. intellectualiter nā
visibiliter fieri non potest cum sint incorporela que non dividuntur: ut. ff. de ac-
quiren. re. domi. seruiz. s̄. incorporales. t. s̄. de re. cor. t. ior. l. Rñ. t. s̄. de vñ-
fructu. in prin.

ab **C** Constitutio. ut. C. de bo. q̄ lib. l. fi. s̄. vñi autem.

bb **C** Actionem. proprietas tñ est filij ipsius actionis: vt. hic dicitur. t. obtinet hoc
bodie in omnibus adienticis: sed olim tantum. v. actiones filiofa. competebat
ratione proprietatis. ut iniuriatum. q̄ vi aut clam: depositi commodati. t. actio-
nes in factum: vt. ff. de act. t. ob. filius. t. l. in factum. has tamen pater exerce-
bat uel vt filius procurator non filius: ut. ff. de inur. sed si vñius. s̄. ait p̄tor t.
. s̄. filio. t. l. pater in fi. nisi pater abefit: ut. ff. de iudi. si longius. s̄. i. quod etiā ī
mutuo erat: ut. ff. si cer. pe. cu. filius. Sed hodie ex omni cā adienticia acqritur

b

ipso filio proprietas, ut hic dicitur.

a **C**ondivisionem, quam divisionem longum esset hic dicere, sed dicit plene per ordinem in d. l. C. de bo. q. lib. l. fi.

Contemp liberorum. Liberi et serui alieni bona fide possessi et hui ususfructus et usuaris acquirunt nobis ex re nostra et ex opere ipso. b. d. areti.

b **P**er liberos, no. q. liber

h. q. bona fide possidetur ut qui possessor credit eum seruum esse et suum. q. mala fide, ut qui credo eum seruum esse et scio me um non esse: vt. ff. d. acq. pos. l. a. s. t. e. q. nullo modo possidet h. deinceps: ut qui sit eum liberum est. vt. ff. de acq. pos. qui vniuersitas. s. i. t. ff. de proba. si quis liberum.

c **P**er eum quoq. ususfr. q. quibusdam libris est ilfa ususfr. vel usuz: et finis hoc ut q. p. euz seruum in quo h. usuz et duas causis acqrat. Sed contra ff. de usu et ha. p. finu. in pn. solit. dicit qd illud corrigi. vt. dic sm. Jo. q. illud verbum. et dhabus. referat solum ad usu fru. alterum. eo si ex re ad usu riu. si erit in ilfa confusio sicut. C. de colla. illa. t. s. q. da. tu. pos. s. si q. h. i. alijs libris non est. Vel usu: et tunc planu. e. et nullum est contrarium.

d **L**omung. Seru. cois acqnt dominis cōter p. po. tione dñica: nisi eni vel iusta viuus facit stipulat. b. d. are.

e **T**ro dñica. nisi cū p. pria noia eoz stipulationi inferuit vbi pro virilibus portionibus acqnt: vt. ff. de stipula. suo. si communis seruus.

f **S**tipulatus. s. alteri sim. plieiter vel sibi dñ. vt statim sequitur als nullum esset dubius. vt. s. de st. seruo. s. pe.

g **S**upra. dictum est. s. de st. seruo. s. preterea.

h **Q**uib. modis tollit obligatio. Usus est. s. de obligatiōe inducenda seq. tur videre de obligatiōe dissoluenda: sive tollenda: quia nihil tamē naturale est q. vi. vnumquodq. vinculo quo ligat dissoluti possit. l. nihil tamē naturale. ff. de reg. iur. b. d. areti.

i **O**bligatio. ergo nō renascitur decte. ro. vt. ff. de sol. qui res. s. aream. et denora. l. si alienos. t. C. de remis. pig. cum et cā. t. C. de sen. pas. debitor. vbi magis suscitat solutio cins quod debet q. tol. lat. vt. ff. de mōta. l. electio. s. n. sed ibi equitatis rōne nec sublata dicitur.

j **T**ollit autem. Tonus iste tulus dividit i. quatuor partes. Dñ. quo

k liter solutione tollit obligatio. Secundo qualiter acceptilatione. Tertio qua-

liter nouatione. Quarto qualiter consensu. Secunda ibi. Itē p. acceptilatione.

l **T**ertia ibi. preterea nouatione. Quarta ibi. hoc amplius. t. b. d. Si solutio id

q. debet vel alind loco illius consentire creditor ois tollit obligatio tā rei p. n.

tipulat q. fideiussoris. b. d. are.

m **T**ollit. als tollit als solutio.

n **O**bligatio. sive re sive verbis. sive litteris. sive consensu. naz de his supra di. enim est a ti. de ob. vlgz. huc. sed nūq. est id in his q. et maleficio sunt vel qua. si. t. n. sic. Item hec sunt vera sive ciuilis et naturalis fuerit obligatio. simili. sive naturalis tantum; vt. hic. t. ff. ad. l. fal. si pupilli. in. prin. sed nūq. ciuilis tñ tollit solutione eius q. debetur. videtur q. non. vt. ff. de sol. qui hominem. s. fi. et hoc quidā dicit. sed cōtra dñ. s. i. sciens me debere ciuiliter tñ soluam. si cur ecōtra si nudo pacto tibi decē debeam et soluā ex causa mee fidei implēde. qua re non liberor. ut. ff. de condi. inde. l. fideicō. Quod autē. in. d. l. qui hominem dicitur. ideo est quia aliud operabatur soluō q. crederet soluens. s. repetitione cum errab. it credēs se teneri naturaliter. nō ergo mutū si non facit q. credebant soluens. s. liberationem. itē est contra ad hoc. i. m. in auē. vt. bi. qui ob. per. res. s. si non tacuit. col. vi. so. illud speciale est. Item cōtra. ff. de so. l. si rem meā. itē contra. ff. de ver. ob. iul. s. qui fundū. Item cōtra. ff. commo. l. iij. s. si redditā. Sed his legibus h. fuerit facta solutio. nō tamē facta sicut debuit fieri. vnde p. non facta q. tum ad hoc habef. Item contra ad id q. subiicit q. deum scientē creditorē soluō aliud p. o. alio vt. ff. de leg. i. nō amplius. s. fi. t. l. si domus. s. iij. t. iij. t. ff. de au. t. ar. le. l. i. s. fi. t. C. de bona. l. si q. ar. ff. de sol. q. hominem t. ff. de ver. ob. inter sp. s. pe. t. l. si seruus. in quibus legibus dicitur q. libera- tur soluendo aliud pro alio etiam inuito creditorē; sed specialia sunt. hoc autem regulare.

o **C**onsentiente. interdū tamē etiā aliud p. alio solutio creditorē. Et inuito; vt. dñ. in auē. de fideiuss. s. pe. et quosdam et bis notauimus. s. proxi.

p **S**oluo fiat. patet hic q. beneficū p. serf in inuitū. sed cōtra. ff. de reg. iur. l. inuito. sol. illa regula in privilegiō loquitur hic aut in alijs. vel. dic q. nō potest

directo. p. tñ p. mediū. prima verior est. Sed nūq. ecōtra p. fieri alij solutio inuito creditorē. Rn. aut p. neg. ge. si liberto. vel procuratori creditorē vñ ei cui extiterit heres creditorē; vel futuro debitorē; vel similibus personis q. numerans. ff. de solu. solutū. t. ff. de pig. act. solutum. s. solutam.

q **I**te si reus. iterue-

nerūt. ut sunt fideiuss. et spon- sores; vt. ff. de ercep. l. oes. t. C. dñ. nn. pe. l. iij

r **C**ipse liberat. s. fideiuss. et siquidē soluat noī suo liberat ipso in- re. reū autē liberat per ceptionē; vt. ff. ma. siqs. t. l. papi. t. ff. de pet. he re. l. si qd possessor. Si

s. noī rei liberat ipso inreū: vt. ff. de nego. ge. soluendo. t. ff. de no

ua. l. stichuz. in fin. sed si hoc verū est q. liberant

reus soluente fideiuss. quo cederet actidem cre-

ditor fideiuss. quod sa-

cere dñ: vt. ff. de sol. mo-

destin. t. ff. de fideiuss.

t. si fideiuss. q. sunt

xta bāc. l. m. illud p. f. f. etiā solutionē. s. ces-

sio. vel etiā postea hoc

acto prius: q. vt. inesse

vt. probatur hec soluto-

ff. d. fideiuss. cū his. Itē

no. hic vñā solutionem

parere plures liberatio-

nes. et facit. s. de duob.

reis. s. et pluribus t. ff.

de arb. si duo.

u **I**te per acceptila-

tionem. Per acceptila-

tionē tollit obligatio-

ne verbis cōtracta. alle autē

possunt in stipulationē

deduci p. aquiliana: et demum p. acceptilationem in totum vel p. p. tol-

li ciuiusq. forme: vel materie existant. b. d. are.

v **C**onceptio. imaginaria. i. facta sic. ff. de re. iur. l. imagina-

ria. vel dicit imaginaria. i. p. momentū duratura. sic in auē. qd op. cp.

. s. l. colla. i. t. in psal.

w **I**n imagine pertransibit homo. t. c.

x **C**onceptio. etiā ostendit ei ut sequit. j. e. s. est autē in s. s. nam sola

patientia non prodest.

y **S**ed etiā grece. nō solū latinis: sed etiā grecis verbis dū tamē aptis

ad hoc vt. sequitur. et facit. s. de verb. ob. l. i. in fi.

z **Q**uo genere. dirimus. vt. s. e. s. ibi. quod enim ex ver. t. c.

aa **C**etero. s. q. sunt de iuregen. cū acceptii. q. est ciuilis actus. vt. ff. de re.

bb **M**actus. non possit iura gen. tollere: ut. s. de leg. ag. tu. s. fi. q. sunt neu-